
SYSTÉM RYCHLÉHO VAROVÁNÍ PRO POTRAVINY A KRMIVA RASFF V ČR 

                                                  Rok 2012 

 
Vysvětlení pojmů: 

 
Oznámení přijatá - oznámení, která přijala ČR z EK, a která se týkají závadného výrobku, který 
byl dovezen do ČR z jiného členského státu a byl uveden na trh. 
Oznámení odeslaná – kontrola trhu znamená: zaslání originálního oznámení z ČR do 
kontaktního místa Evropské komise na základě kontroly a nalezení závadného výrobku (suroviny, 
potraviny, krmiva) při kontrole v tržní síti. 

Oznámení odeslaná – kontrola dovozu znamená: zaslání originálního oznámení NKM ČR na 
základě zachycení závadného výrobku při dovozu do ČR. 

 
Oznámení přijatá  

 

Datum Produkt Nebezpečí Oznamuje Země původu 
Dozorový 
orgán 

11.1. koncentrovaná 
kyselina octová 

nesprávné značení Německo Litva SZPI 

13.1. masné výrobky Listeria monocytogenes Německo Španělsko SVS ČR 

18.1. sušený solený 

kranas žlutopásý 
(Selaroides 
leptolepis) 

nepovolené ozáření Německo Vietnam SVS ČR 

25.1. sojový šrot salmonella Německo Argentina SVS ČR 

26.1. sušená polévka neoznačené ozáření 

(oznámení  staženo ze 
systému) 

Polsko ČR SZPI 

14.2. zmrzlina 

s vlašskými 
ořechy 

neoznačené arašídy Německo ČR SZPI 

21.2. švestky sušené morfolin Rakousko USA SZPI 

1.3. skleněné hrnky odlupování vnitřní vrstvy 
nátěru 

Polsko Čína OOVZ 

5.3. mražený tuňák 

žlutoploutvý 
(Thunnus 
albacares) 

histamin Belgie Indonésie 

(surovina 
z Vietnamu) 

SVS ČR 

9.3. dýně karbendazin Nizozemsko Francie SZPI 

9.3. kuchyňská 
obracečka 

primární aromatické 
aminy 

Německo Tchaj-wan OOVZ 

12.3. mražené filety 
z mečouna s kůží 

rtuť  Itálie Vietnam, přes 
Nizozemsko 

SVS ČR 

16.3. tofu v chilli 
marinádě 

Bacillus cereus Nizozemsko Tchaj-wan, 

přes 
Nizozemsko 

SZPI 

16.3. paprika čerstvá procymidor Bulharsko Turecko SZPI 

22.3. sušená vejce falšování a podvod ČR Polsko SZPI 

23.3. skleněné šálky migrace kadmia Polsko země původu 

neuvedena 
(dodavatel ČR) 

OOVZ 

28.3. tofu v chilli 
marinádě 

Bacillus cereus Nizozemsko Tchaj-wan, 
přes 

SZPI 



Nizozemsko 

30.3. basmati rýže nepovolená genetická 
modifikace 

Německo Pákistán SZPI 

2.4. krmivo pro 
králíky 

salinomycin Německo Německo ÚKZÚZ 

26.4. sušenky oxid siřičitý Polsko Rumunsko SZPI 

11.5. univerzální 
kořenící přípravek 

nedeklarovaný celer Slovensko Litva SZPI 

11.5. kořenící přípravek 

„Americké 
brambory“ 

nedeklarovaný celer Slovensko ČR SZPI 

24.5. ovčí sýr Manouri Listeria monocytogenes Rakousko Řecko OOVZ 

12.6. sušená prasečí 
krev 

části kostí suchozem. 
živočichů 

Itálie  Itálie  ÚKZÚZ 

13.6. sýr ze syrového 
mléka 

Listeria monocytogenes Německo  Francie  SVS ČR 

15.6. doplněk stravy vysoký obsah fulvické 
kyseliny 

Slovensko Švýcarsko přes 
Slovensko 

SZPI 

3.7. varná konvice nevyhovující 

organoleptické vlastnosti 
potraviny 

Polsko Čína OOVZ 

4.7. doplněk stravy benzalkonium chlorid Polsko Slovensko SZPI 

6.7. sušenky pro děti nebezpečí udušení  Nizozemsko Německo SZPI 

9.7. čaj salmonella Polsko Polsko SZPI 

9.7. tuňák histamin Belgie  Vietnam SVS ČR 

12.7. krmivo, hlášení č. 

2012.0987 a 
2012.0984 

oxytetracyklin Slovensko Španělsko ÚKZÚZ 

12.7. kuchyňská lžíce formaldehyd, melamin Německo Čína OOVZ 

24.7. kuchyňská lžíce formaldehyd Rakousko  ČR přes Itálii OOVZ 

24.7. zobový kámen 
pro holuby 

dioxiny a PCB 
s dioxinovým efektem 

EK (Belgie) Nizozemsko ÚKZÚZ 

25.7. vanilkový nápoj nedeklarovaná mléčná 
složka a laktoza 

Spojené 
království 

Spojené 
království 

SZPI 

26.7. sýr rokfór Shiga-toxin produkující E. 
coli (STEC) 

Francie Francie OOVZ 

26.7. kolostrum skleněné úlomky Německo Německo SVS ČR 

27.7. doplněk stravy 1,3 dimethylamylamin 
(DMAA) 

Nizozemsko USA přes 
Nizozemsko 

SZPI 

27.7. doplněk stravy 1,3 dimethylamylamin 
(DMAA) 

Finsko USA přes 
Nizozemsko 

SZPI 

27.7. krmný přípravek didecyldimethylammonium 
(DDAC) 

Španělsko Španělsko přes 
Nizozemsko 

ÚKZÚZ 

27.7. doplněk stravy 1,3 dimethylamylamin 
(DMAA) 

Švédsko USA přes 
Nizozemsko 

SZPI 

27.7. krmný přípravek didecyldimethylammonium 

(DDAC) 

Španělsko Španělsko přes 

Nizozemsko 

ÚKZÚZ 

27.7. chilli koření  aflatoxiny Rakousko Srí Lanka SZPI 

27.7. doplněk stravy 1,3 dimethylamylamin 
(DMAA) 

Švédsko USA přes 
Nizozemsko 

SZPI 



30.7. tuňák v konzervě kadmium Nizozemsko Ekvádor SVS ČR 

1.8. krůtí maso a 
vnitřnosti 

Salmonella spp. Německo  Brazílie SVS ČR 

2.8. čerstvé mango omethoat a dimethoat Nizozemsko Brazílie SZPI 

13.8. doplněk stravy 
NeuroCore 

1,3 dimethylamylamin 
(DMAA) 

Polsko USA přes 
Nizozemsko 

SZPI 

17.8. lékořicový kořen ochratoxin A Polsko Polsko (země 

původu 
suroviny 
neznámá) 

SZPI 

28.8. vepřový guláš nedeklarovaný celer Německo Německo SVS ČR 

31.8. doplněk stravy DMAA Nizozemsko Kanada SZPI 

3.9.  tuňák v olivovém 
oleji 

otrava tuňákem Itálie Kolumbie SVS ČR 

7.9. doplněk stravy 
Noxpump 

DMAA Irsko USA SZPI 

13.9. doplněk stravy 
1.M.R 

DMAA Polsko USA SZPI 

13.9. doplněk stravy 

Crack 600g 
ORANGE 

DMAA Polsko USA přes 

Spojené 
království 

SZPI 

20.9. bio obilná kaše 
pro děti 

ochratoxin A Švýcarsko Švýcarsko SZPI 

24.9. sušená plná 
vepřová krev 

zpracovaná živočišná 
bílkovina 

Polsko ČR ÚKZÚZ 

1.10. doplněk stravy 
Mutant Mayhem 
270 g 

DMAA Polsko Kanada SZPI 

12.10. chlazené mušle 
(Vongole veraci) 

Vysoký obsah E. coli Itálie Itálie OOVZ 

16.10. rozinky nedeklarované siřičitany Německo Turecko SZPI 

23.10. telecí půlky 

(zpracované do 
hotových jídel – 
těstovin) 

nepovolený 
chlortetracyklin 

Itálie Itálie SZPI 

24.10. mořské řasy 
sušené 

vysoký obsah jódu Rakousko Jižní Korea 
přes Rakousko 

SZPI 

25.10. masová moučka Salmonella spp. Německo Německo SVS ČR 

29.10. doplněk stravy nepovolené složky nového 
typu kreatin deriváty, 
nepovolený glycin a 
citrulin 

Německo Maďarsko SZPI 

30.10. dietní obohacená 
limonáda 

nepovolené složky nového 
typu kreatin deriváty, 

nepovolený glycin a 
citrulin 

Německo Maďarsko SZPI 

7.11. želé mini pohárky riziko udušení Nizozemsko Taiwan přes 
Nizozemsko 

SZPI 

14.11. filety z chňapala 
červeného 

otrava ciguatoxinem Německo Indie SVS ČR 

15.11. dózy na potraviny příliš vysoká celková 
migrace 

Maďarsko ČR OOVZ 



21.11. plastová mísa migrace formaldehydu Polsko Čína OOVZ 

26.11. melaminové 

naběračky na 
špagety 

migrace formaldehydu Itálie Čína OOVZ 

26.11. doplněk stravy DMAA Polsko Polsko SZPI 

13.12. bio dětská výživa úlomky skla Německo Německo SZPI 

21.12. mák modrý kadmium Polsko ČR SZPI 

21.12. mozarella vysoký obsah E. coli Itálie Itálie (SVS ČR) 

prošlé DP – 
akce ze 
strany ČR 

není 
požadována 

31.12. různé druhy sýrů Listeria monocytogenes Francie Francie SVS ČR 

 

 

Oznámení odeslaná – kontrola trhu  

 

Datum Produkt Nebezpečí Země původu 
Dozorový 

orgán 

3.1. pstruh nepovolená látka - 
leukokrystalová violeť 

Slovensko SVS ČR 

4.1. čokoládová pochoutka výskyt škůdců Polsko SZPI 

5.1. pínie porucha chuti Čína SZPI 

20.1. arašídy škůdci Čína SZPI 

3.2. čočka glyfosát Kanada SZPI 

9.2. sušené fíky škůdci Turecko, přes Slovensko SZPI 

10.2. rýže basmati aflatoxiny Pákistán, přes 
Nizozemsko 

SZPI 

2.3. sušené fíky mrtvý hmyz Turecko, přes Slovensko SZPI 

9.3. kojenecká výživa nedeklarovaná laktóza a 
mléčná bílkovina 

Turecko SZPI 

12.3. kuchyňské náčiní migrace primárních 
aromatických aminů 

Německo OOVZ 

3.4. mražené strojově 
oddělené maso 

změněné organoleptické 

vlastnosti a chybné 
umístění identifikační 
značky 

Německo SVS ČR 

5.4. chlazené drůbeží maso nevyhovující 
organoleptické vlastnosti 

Polsko SVS ČR 

6.4. pražené sušené kešu nevyhovující senzorické 
vlastnosti a mrtví škůdci 

Indie SZPI 

13.4. kvašené okurky v 
nálevu 

kyselina mravenčí Polsko SZPI 

16.4. kysané zelí v nálevu kyselina mravenčí  Polsko SZPI 

17.4. pražené kešu nevyhovující senzorické 
vlastnosti , škůdci 

Indie SZPI 

27.4. mlýnek (směs skořice a 
cukru) 

plastová vlákna Rakousko SZPI 

30.4. kukuřičné lupínky lepek Polsko SZPI 

2.5. ústřicová omáčka Staphylococcus koaguláza Čína, přes Polsko SZPI 



negativní 

4.5. instantní rýžové nudle nepovolené GMO Vietnam  SZPI 

4.5. kysané zelí bílé nepovolená kyselina 
mravenčí 

Polsko SZPI 

9.5. rýže Basmati nepovolené GMO Indie SZPI 

10.5. mražené bramborové 
hranolky 

nevyhovující 
organoleptické vlastnosti 

Belgie SZPI 

11.5. mražený krém 

s čokoládovou polevou 
a mandlemi 

nedeklarované arašídy Polsko SZPI 

21.5. dlouhozrnná rýže ve 

varných sáčcích 

olovo původ suroviny neznámý, 

přes Polsko 

SZPI 

15.6. sekaná Listeria monocytogenes ČR SVS ČR 

21.6. rýže loupaná 
kulatozrnná 

přítomnost živých škůdců ČR (surovina z Itálie) SZPI 

22.6. popcorn do mikrovlnné 
trouby 

nepovolené GMO ČR (surovina z Maďarska) SZPI 

25.6. hrachové lusky methiocarb Španělsko SZPI 

25.6. arašídy pražené 
neloupané 

nevyhovující 

organoleptické vlastnosti 
(plíseň, škůdci) 

Slovensko (surovina 
z Číny) 

SZPI 

28.6. vafle plíseň Nizozemsko SZPI 

11.7. krmná směs pro králíky bacitracin ČR ÚKZÚZ 

11.7. krmná krev úlomky kostí (SRM) Itálie ÚKZÚZ 

12.7. čokoládové sušenky nedeklarované arašídy Polsko SZPI 

17.7. sklenice migrace olova Čína OOVZ 

18.7. dlouhozrnná rýže škůdci Itálie SZPI 

19.7. obracečka migrace primárních 
aromatických aminů 

Čína přes Nizozemsko OOVZ 

19.7. ruční mlýnek na 
strouhanku a ořechy 

obrušování (narušení 
povrchu mlýnku) 

Čína OOVZ 

19.7. kovový mlýnek na 
ořechy 

plastové úlomky Čína přes Rakousko OOVZ 

23.7. sklenice migrace kadmia a olova Čína OOVZ 

25.7. sklenice migrace kadmia a olova Čína OOVZ 

31.7. pepř černý mletý chybné značení obsahu 
lepku 

Polsko SZPI 

3.8. čokoládové vafle chybné značení obsahu 
arašídů 

Polsko SZPI 

8.8. kakaové oplatky chybné značení obsahu 
arašídů 

Polsko SZPI 

10.8. čokoládové sušenky 
ref.č.1158 

chybné značení obsahu 
arašídů 

Polsko SZPI 

10.8. čokoládové sušenky 
ref.č.1163 

chybné značení obsahu 
arašídů 

  

14.8. vafle chybné značení obsahu 
arašídů 

Polsko SZPI 

21.8. doplněk stravy nepovolený 1,3 

dimethylamylamin 
(DMAA) 

USA přes Polsko SZPI 



21.8. doplněk stravy Ripped 
Freak 

nepovolený 1,3 

dimethylamylamin 
(DMAA) 

USA přes Polsko SZPI 

22.8. grepový extrakt benzalkonium chlorid 
(BAC) 

ČR (surovina z Irska) SZPI 

27.8. jelení maso olovo Rakousko SVS ČR 

27.8. paprika čerstvá methomyl Maďarsko SZPI 

4.9. nakládané kukuřičky organoleptické vlastnosti Thajsko přes Čínu SZPI 

4.9. pastiňák kadmium Polsko SZPI 

5.11. doplněk stravy nepovolený 1,3 
dimethylamylamin 

(DMAA) 

Polsko SZPI 

16.11. sardinky v konzervě nevyhovující senzorika Lotyšsko SZPI, SVS 
ČR 

22.11. rybí moučka dioxiny Dánsko ÚKZÚZ 

23.11. snídaňové cereálie vysoký obsah kumarinu Litva SZPI 

4.12. dětský melaminový 
hrneček s víčkem 

migrace formaldehydu Čína OOVZ 

11.12. meruňky sušené 
vypeckované 

vysoký obsah SO2  Turecko přes Slovensko SZPI 

17.12. zeleninová omáčka cizí tělesa (nerozpustné 
minerální částice) 

Polsko SZPI 

19.12. rozinky černá plíseň Írán SZPI 

20.12. miska migrace formaldehydu Čína OOVZ 

20.12. melaminová miska migrace formaldehydu Čína OOVZ 

20.12. šťouchač na brambory migrace PPA Čína OOVZ 

20.12. odšťavňovač na ovoce kovové úlomky Čína OOVZ 

21.12. nylonová naběračka migrace PPA Čína OOVZ 

 

 

Oznámení odeslaná – kontrola dovozu  

 

Datum Produkt Nebezpečí Země původu 
Dozorový 
orgán 

26.1. čaj OOLONG z Číny rezidua pesticidů Čína SZPI, GŘC 

25.4. doplněk stravy nepovolená bylina 
Azaridachta indica 

Indie SZPI, GŘC 

11.5. doplněk stravy 
Melatonin 3G 

nepovolená látka 
melatonin 

USA SZPI, GŘC 

14.5. doplněk stravy DHEA nepovolená látka 
dehydroepiandr 

USA SZPI, GŘC 

6.6. rýžové nudle vermicelli nepovolené GMO Čína SZPI, GŘC 

18.7. doplněk stravy VigRX 
Plus 

nepovolené látky 
sildenafil a tadalafil 

Čína SZPI, GŘC 

3.9. 5-HTP nepovolená látka Čína SZPI, GŘC 

8.11. mlýnek na strouhanku 
a ořechy 

narušení povrchu, 
odlupování vnitřní vrstvy 

Čína OOVZ 

16.11. doplněk pro zvláštní 
výživu 

nepovolená látka 
yohimbin 

USA SZPI, GŘC 

17.12. mandle aflatoxiny USA SZPI, GŘC 



 


